



**АДМИНИСТРАЦИЯ**  
**АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

*15.12.2022*

г. Артем

№ *885-но*

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 16.09.2022 № 654-па)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 20.10.2005 № 203 «О Положении об организации благоустройства территории Артемовского городского округа», решением Думы Артемовского городского округа от 17.08.2017 № 865 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2017-2023 годы», решением Думы Артемовского городского округа от 31.05.2018 № 99 «О Правилах благоустройства Артемовского городского округа», решением Думы Артемовского городского округа от 02.12.2021 № 718 «О бюджете Артемовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 16.09.2022 № 654-па):

1.1. Изложить строку «Наименование Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:

Наименование Программы	Муниципальная программа «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (далее - Программа)
------------------------	---

1.2. Изложить строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения Программы	<p>Общий объем финансового обеспечения Программы – 830 648 861,41 руб., в том числе:</p> <p>2021 год - 250 258 224,63 руб., из них:</p> <p>250 046 932,63 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>211 292,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>2022 год – 245 956 799,26 руб., из них:</p> <p>245 740 812,26 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>215 987,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>2023 год – 167 561 460,43 руб., из них:</p> <p>167 393 803,43 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>167 657,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>2024 год – 166 872 377,09 руб., из них:</p> <p>166 698 014,09 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>174 363,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы</p>
--	---

1.3. Изложить строку «Организация управления и контроль за исполнением Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:

Организация управления и контроль за исполнением Программы	<p>Текущее управление и контроль за реализацией Программы осуществляются Заказчиком Программы.</p> <p>Заказчик Программы:</p> <p>организует реализацию Программы, в том числе обеспечивает взаимодействие между исполнителями мероприятий и координацию их действий по реализации Программы;</p> <p>осуществляет государственную регистрацию Программы и внесенных в нее изменений в порядке и сроки, установленные действующим законодательством;</p> <p>осуществляет внесение изменений в Программу (по необходимости);</p> <p>несет ответственность за достижение целевых показателей Программы, а также конечных результатов ее реализации;</p> <p>в срок до 25 октября представляет в управление экономики администрации Артемовского городского округа информацию о реализации Программы в составе информации о выполнении планов социально-экономического развития Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа в порядке и по формам, установленным администрацией Артемовского городского округа;</p> <p>в срок до 25 января представляет в управление экономики администрации Артемовского городского округа информацию о rea-</p>
--	--



	<p>лизации Программы и о результатах оценки эффективности Программы в составе информации о выполнении планов социально-экономического развития Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа в порядке и по формам, установленным администрацией Артемовского городского округа;</p> <p>ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляет главе Артемовского городского округа годовой отчет о ходе реализации Программы в соответствии с требованиями, установленными в постановлении администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе».</p> <p>Механизм осуществления мероприятий Программы основывается на четком разграничении полномочий и ответственности всех участников Программы.</p> <p>Выбор исполнителя реализации программных мероприятий осуществляется на основе Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»</p>
--	---

1.4. Исключить в абзаце десятом раздела 1 приложения к постановлению слова «на 2021 - 2023 годы».

1.5. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджетов Приморского края и Артемовского городского округа – 830 648 861,41 руб., в том числе:

2021 год - 250 258 224,63 руб., из них:

250 046 932,63 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;

211 292,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;

2022 год – 245 956 799,26 руб., из них:

245 740 812,26 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;

215 987,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;

2023 год – 167 561 460,43 руб., из них:

167 393 803,43 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;

167 657,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;

2024 год – 166 872 377,09 руб., из них:

166 698 014,09 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;

174 363,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансиро-

вание Программы.

Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании проекта бюджета Артемовского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период».

1.6. В приложении 1 к муниципальной программе:

1.6.1. В графе 5 строки 1.1 вместо «34 815 846,71» читать «34 265 846,71».

1.6.2. В графе 7 строки 1.1 вместо «10 316 951,09» читать «9 766 951,09».

1.6.3. В графе 5 строки 1.1.1 вместо «34 815 846,71» читать «34 265 846,71».

1.6.4. В графе 7 строки 1.1.1 вместо «10 316 951,09» читать «9 766 951,09».

1.6.5. В подстроке второй графы 5 строки 1.1.1 вместо «2 200 000,00» читать «1 650 000,00».

1.6.6. В подстроке второй графы 7 строки 1.1.1 вместо «550 000,00» читать «0,00».

1.6.7. В графе 5 строки 1.1.1.6 вместо «2 200 000,00» читать «1 650 000,00».

1.6.8. В графе 7 строки 1.1.1.6 вместо «550 000,00» читать «0,00».

1.6.9. В графе 5 строки 2.1 вместо «774 233 610,98» читать «783 133 715,70».

1.6.10. В графе 7 строки 2.1 вместо «223 953 756,45» читать «232 853 861,17».

1.6.11. В графе 5 строки 2.1.4 вместо «638 310 050,93» читать «647 210 155,65».

1.6.12. В графе 7 строки 2.1.4 вместо «186 332 241,83» читать «195 232 346,55».

1.6.13. В графе 5 строки 5 вместо «822 298 756,69» читать «830 648 861,41».

1.6.14. В графе 7 строки 5 вместо «237 606 694,54» читать «245 956 799,26».

1.6.15. В графе 5 строки 7 вместо «821 529 457,69» читать «829 879 562,41».

1.6.16. В графе 7 строки 7 вместо «237 390 707,54» читать «245 740 812,26».

1.7. В приложении 2 к муниципальной программе:

1.7.1. В графе 5 строки 1.1.1.6 вместо «12» читать «9».

1.7.2. В графе 7 строки 1.1.1.6 вместо «3» читать «0».

1.8. В приложении 3 к муниципальной программе исключить подстроку вторую строки 2.

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского городского округа (и.о. начальника Рабинович Э.Д.) опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

Глава Артемовского городского округа



В.В. Квон